
 

 

 
   

 
Udeservering i Strædet og fjernet parkeringsplads 

 

Formand for Strædernes og Strøgets beboerforening, Lotte Juul Niel-
sen, har den 5. maj 2022 henvendt sig til teknik- og miljøborgmester 
Line Barfod om udeservering ved Strædets Rosébar (Rådhusstræde 
7/Kompagnistræde). 
 
Lotte Juul Nielsen påpeger, at baren ikke har tilladelse til udeservering, 
og at den opstillede udeservering ud for Kompagnistræde 24 har ført til 
ulovlig fjernelse af en parkeringsplads.     
 
Forvaltningen kan oplyse, at vi den 26. april 2022 har givet aktindsigt til 
Stræderne og Strøgets beboerforening. Vi har i den forbindelse oplyst, 
at der endnu ikke er givet tilladelse til udeservering for Strædets Ro-
sébar på Rådhusstræde 7. Forvaltningen har modtaget en ansøgning 
den 21. april 2022 men har endnu ikke påbegyndt sagsbehandlingen. 
 
Forvaltningen kan som vejmyndighed udstede påbud om fjernelse af 
genstande m.v., hvis disse er anbragt på vejarealet uden tilladelse og 
der ikke efterfølgende kan meddeles tilladelse. Ved den pågældende 
matrikel, har der tidligere været givet tilladelse til udeservering, hvilket 
taler for, at det vil være muligt at meddele tilladelse til udeservering 
igen.  
 
På baggrund af oplysningerne om, at der opstilles udeservering på et 
parkeringsareal, vil vi foretage tilsyn på adressen snarest muligt. Så-
fremt det oplyste forhold om opstilling på et parkeringsareal kan kon-
stateres, vil tilsynet vejlede restauratøren om, hvorledes der kan opstil-

les på en måde, der kan lovliggøres.  
 
Forvaltningen foretager ved sagsbehandling altid en konkret vurdering 
af, hvor meget udeservering, der kan gives tilladelse til, under hensyn til 
anden brug af byens rum. Herunder bl.a. at den naturlige ganglinje på 
f.eks. fortov friholdes, så man som borger kan benytte fortovet. 
 
I forbindelse med sagsbehandlingen af en ansøgning om udeservering 
tages der også højde for placering af arealer udlagt til anden offentlig 
brug. Herunder arealer udlagt til parkering. Dette gælder uanset om af-
mærkningen for en parkeringsplads mangler, fx som følge af renove-
ring af vejen.  

 
Opstilling af og adgang til byrumsinventar (fx skraldespande, cykelstati-
ver, offentlige bænke, skilte eller lignende) er desuden et forhold, som 
forvaltningen inddrager i forbindelse med sagsbehandling af uden-
dørsservering. Dette for at sikre, at byrumsinventarets funktion ikke be-
grænses.  
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Forvaltningen kan endvidere oplyse, at vi primært fører et risikobaseret 
tilsyn, der er fokuseret på sikkerhed og fremkommelighed. Under hen-
syn hertil målrettes tilsynsindsatsen mod de steder, der udgør størst ri-
siko, når forvaltningen modtager henvendelser fra borgere om mulige 
brud på vilkår i tilladelserne.  

 

I forhold til spørgsmålet om fratagelse af tilladelse samt begrænset mu-
lighed for at opnå tilladelse til udeservering kan det oplyses, at forvalt-
ningen maksimalt giver tilladelse til udeservering for et kalenderår ad 
gangen. Herefter vil vi på ny foretage en konkret vurdering af, om det 
ansøgte inventar til udendørsservering fortsat vil kunne opstilles hen-
sigtsmæssigt.  

 

Generelt er der meget begrænsede muligheder for at tilbagekalde en 
meddelt tilladelse -også til udeservering. Det skyldes, at der er tale om 
en såkaldt begunstigende forvaltningsakt. En sådan kan kun i særlige til-
fælde tilbagekaldes og kun såfremt der foreligger særligt tungtvejende 
grunde hertil, og forholdet ikke kan lovliggøres på anden vis. 
 
Afslutningsvist kan det tilføjes, at vi i forvaltningen alene har mulighed 
for at regulere udendørsserveringsinventar. Gener fra borgeres adfærd 
udenfor udeserveringen som fx højlydt tale, urinering, spontant ophold, 
hasarderet kørsel mv. kan kun reguleres af politiet efter ordensbekendt-
gørelsen.  
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